a Et id veri. s. in eo qdā statulibero datur: vt. I. de do. ca. mor. l. quod statulib.

b Retinet: ex voluntate testator. et sic modicum: et sic vterg tenetur.

c Si qdā sciens. qdā. vterg exp̄ssiu: alit nlla eēt nō.

d Quidā pū tant: s. directo.

e Namerauit
vt. Ide reg iur. l.
nemo est predo. et
subaudi ob hoc
sum. qdā fide
heret. nisi fiat lue
sio. I. d. acq. pos.
fier stipulatione
qdā. Sz ad ipedi
endā p̄scripnōne
p possessor pos
sider: vt. I. d. vſuc.
nō solū h. i. vel qd
est veri. I. inua
dat non possidet
p possessor h̄tū
ad hanc actione.
q. t. h. i. v. L. quo
rūle. l. i. h. q. a. u. t.

f Utile. ergo
cum hic tenuerit
empr̄to: et datur
vtilis multomagis
dabitur directa
vbi nō tenuit:
vt. S. eo. l. nec v
lā. 94. Itē ideo h
datur vtilis: quia
non possidet pro
possessore: et qdā
ideo dicebant da
ri directā: qdā dice
bant es possidere
p possessor. qdā
es hic possidat
p possessor: dabi
tur directa. et vt
plene habeas: di
stingue h. Azo.
cū quis emit vni
ueritate mala si
de: tenetur vtili: vt hic. si bona fide: non niss modico est
disfracta: vel stō cōpare venditor: vel si fiscus vendi
dit: vt. S. l. h. q. si quis. et T. pri. ista nē heret regressus ad
venditorē hereditatis. alī securi fīm quod dā. vt. I. eo. h
et s. l. legē. qdā si re distracta: vel illa loquitur qdā res sin
gularis est vendita. Itē tenet si titulus p nō titulo ha
beatur: vt. S. e. nec ullam h. Si ho re singularē: sive bo
na fide sive mala fide: nō tenetur. nō titulus habeatur
pro nō titulo: vt. S. e. h. omnibus.

g Emerit. etiam ignorās: hoc in p̄uilegiū fisci ne
veret. sed h. i. n. h. C. b. quadri. p̄f. b. v. b. vt. h. empto
re statim esse securum. sed illib. singlari bus alienatō
bus. hic aut vniuersitas fuit. vel hec corrigitur p illam h
h Mariti. sciēt alienā h̄ditatē: vt. S. e. h. qdā sciēs
i Diuortili. qdā ēt cā pos. (alī dicit ēt si ignorās
seffonis p maritum in hereditate soluta est.

k Heredē. ponit duos casū h. h̄dm. si defunctus pos
sed p emptore res aliq: r. ei heres se putat herede
in his reb. i. dominū ex cā hereditaria: cō titulus h̄at
tenet vero heredi ex psona sua: quasi p herede posside
at: I. defunctus non tenet. ar. I. t. i. cū mlti. Jo. Sz nō
ne ēt ex psona sua
ti. h; p̄o herede:
et eo vſucapit il
las res: vt. I. b. ac
qui. pos. l. i. h. h̄er
plurimi. Sz die
est heres in hio: r
nō ē h̄s quo ad
hoc. sed si vſuc. ē
heres quo ad h̄
vt sit dñs. vel dñs
q mala fide possi
debat defunctus
vnde heres non
vſucapit: et sic p
nō ti. Itē si defun
ct h̄d. ut ti. er
go h̄s h̄z cūdem
ti. vt. h̄er pluri
m. Sed rh. vt
er sua psona non
defunctis teneat.
Sz dō qdā defun
ctus possidebat
p h̄d. vt. p pos
sessor. et id tene
batur has actiōe
nā heres et pson
na defunctum
nō ex sua: qdā vere
est heres: vt. I. i. i.
l. pe. et s. r. C. eo.
l. h. et S. e. in. h. ne
rati. Contrarium
videbāt in secun
do casū: nō heres
ti. h̄z. p herede.
sed ex psona de
functi tenet: vt
dñs: et sicut duas
bus causis possi
det: vt. I. d. acq.
pos. l. i. h. h̄er plu
rimis. Alii vt. h. ponunt primum casū qdā heres sej
credebāt rē fuisse cuiusdā h̄ditatē: qdā h̄ditatē crede
bat fuisse illi. qdā cuius h̄s est: s. h̄ditatē eā h̄ditatē
tēnō singulare rem enerat. vt. e. v. e. v. qdā res sin
gularis est vendita. Itē tenet si titulus p nō titulo ha
beatur: vt. S. e. nec ullam h. Si ho re singularē: sive bo
na fide sive mala fide: nō tenetur. nō titulus habeatur
pro nō titulo: vt. S. e. h. omnibus.

o Possidet. apprehendendo prius. Accur.

p Ipsi h. o. sc̄ qdā possidet: sed alit in rei vē. vt. I. b
rei ven. l. officium. et. C. vbi in rem ac. l. i. que sunt con
tra. nam ibi sola detentatio. hic aut. p herede vel pro
possessore possidit: quod hic i. hoc procuratore nō erat.

De petitione hereditatis.

Fol. Cxxix.

C Non habeat et hoc certum est.
C procuratore. s. illis: ut. i. cum multi. et. l. f.
C Sed et si nichil. supple puta possidet.
C Dolo. i. ppf dolu peti here. et hoc qn actor igno-
 rauit. als non. vt. hic. et. l. qui se. q est contra. nec enim
 debuit certiorari

q tciuit. vt. l. de
 actio. empto. l. i.
 in. fi.

C Teneri. etia
 rei vendi. vt. s. de
 vol. l. pe. et. l. de rei
 ven. l. is q se. vbi
 plene distingue
 de hoc.

C Non solum autem ab eo
 hereditas peti potest: qui cor
 pus hereditarii possidet: s. et
 si nichil possidet videndum
 si non possidens obtulerit ta
 men se petitioni: an teneat: et
 Lelius lib. iii. digestor. scri
 bit ex dolo eū teneri. Dolo
 em facere eū qui se offert pe
 titioni. quam sententiam mar
 cellus ginaliter apud iulta. p
 bar: oēm qui se offert petitio
 nis possidetur. h. d. cū. l. seq. v
 q ad finem Barto.

C Qui dolo defit possidere
 vt possessor tenetur: qui libe
 ratur si possessor liti se offert
 sed satisfactio eius qui dolo
 defit possideret liberat pos
 sessor. h. d. Barto.

C Itē si quis dolo fecerit q
 minus possideat: hereditatis
 petitione tenebitur. Sed si ali
 us nactus possessionē quam
 ego dolo malo amiserā para
 tus sit iudicium pati: Marcell⁹
 lib. iii. digest. scribit neb for
 contrarium.

C Aut. scilicet marcellus.

C Interest. quia secundus non totum habeat. l. de
 re iudi. sicut dolo. q. s.

C Non liberabit. nota distinctionem istam quis
 pmo conueniat. vt. hic. et. l. de solutio. l. stichum. q. do
 lo. et. l. Leo. sed et si le. q. perinde. et. q. vtrsi. et ar. l. de tabu
 erbi. l. loci. q. cōdēnatio. sed cur secus in norali. vbi do
 lo solamente liberat possessor. vt. l. de nora. ac. l. de illo
 in. fi. et. l. se. et. l. electio. et. l. s. fa. fur. fe. di. l. quotiens. et
 idem in actio de dolo qn dolu ples facit: vt. s. de dolo
 si ples. que oēs sunt. q. Rn. he ei sint personales ratione
 possessiois ne sic i prope itēari pht: et eodē mō rīdead
 illā q est. s. qd me. cau. qd dixim. in. pan. ar. ad. solutio
 ne et distinctionē istā insit. de le. q. si res. magis ast. et. q
 l. de reb⁹ eop. l. illicite. vbi rutor estimationētēi pupillo
 dedit qn sine decreto alienavit. Sed dic q ibi vera esti
 matio fuit data. tōg habet. p. vendita de novo. hic ast

in līte iuratur. vnde in penā sp̄putatur q̄cūd est solu
 sum. Itē p̄dico doloso soluente non liberari possit. forē
 intelligenti possessor habeat causā a doloso. ppf quā
 regressus sit ad eum. nā tunc his defensionib⁹ virū
 emptor quibus venditor. vt. l. s. fa. fur. fe. di. l. quotiens.

q plane. et. C. de
 enic. l. ep̄tori. et. b
 vni. rei. iu. l. facia
 m. in. fi. et. l. de ex
 cep. rei. iu. l. s. fa. fur
 totū. q plane. sit
 re. Uel dic sec⁹ ec
 vbi v̄ditor cepit
 sp̄tere exceptio.
 p. v̄ditione. vt
 erat hic. scz post
 dñationem. s. so
 lutionē. nā habz
 exceptionē rei. iu.
 sicut absolutus:
 vt. l. de except. rei
 iu. si. qz ei totum
 q. plane. et. tunc
 nō. p̄st emptori:
 vt. ar. l. d. pecu. qz
 tum. q. si annua.
 et. l. mā. l. heredē.
 hinc opinioni est
 q. de here. ven. l.
 emptori. Sed dic
 q. ibi est v̄nuersi
 tas vendita. vnd
 et ola postea q̄s
 ta d̄ dare ep̄tori.
 vt. ar. in. e. t. l. v̄d
 itor ex. h̄f. imo
 ibi erat pignus
 qd est seq̄la nols
 vendit. vt. sequi
 tur emptorez. vt
 ibi dicitur.

C Itē a debitoz h̄ditario
 quasi a turis possesso. Nā
 et a turis possessoibus posse
 hereditatē peti p̄stat. Pau.
S Ed vtrū ex delicto an
 chil refert. Debitor autē here
 ditarius intelligit is quoqz q
 suo h̄ditario pmisit: vlt̄ q an
 aditā h̄ditatē dedit dānuz.

A El aliquam rē. q. ai⁹
 hereditariam surri
 puerit. **T** Iptianus.
C Quasi. dictō illitudinaria īf possit. forē actuū et
 passiuū. vt. l. Leo. q. si in diem. q. u. et. q. idē u.
S Ed vtrū. refert. imo refert q̄ se si p̄cedat se h̄dē: tene
 tur quasi pro possesso possidet ius hereditarium. si
 cur enim tenetur p̄dō qui iniuste possidet corpū he
 reditarii: quia pro possesso possidet: ita etiam. q̄ qui
 ius hereditarium possidet ex iniusta causa: quasi pro
 possesso possidet teneri debet: licet se non contendat
 heredem. Sed vbi ex iusta causa teneri: quia non pos
 sider pro possesso ius hereditarium: teneri non potest
 nisi se contendat heredem: et tunc tenetur iudeo cuius il
 ludius pro herede possidet: quis in eo putat se here
 dem: sic. l. t. l. l. fi. et. l. e. si debitor.

C Hereditatem. fore seruum hereditarium cor
 rumpendo: vt. l. de seruo corrup. l. he actio. secus au
 tem si postad tam hereditatem: vt. l. e. l. i. et. l. q. si in
 diem. q. non solum. et. q. sed et si negotiū.

Liber Quintus

Quod si dic. petita est hereditas. i. q̄ne est acti pe-
nitio hereditatis. s̄z quō potuit ante dies agi: vt
s̄. de iudi. l. nō quēadmodū: q̄ est s̄. imo debet inducie
duplicari. ut mīti. de except. s̄. hodie. q̄ est illi s̄. So. hic
de facto fuit admissus ad agendum. sic et. s̄. t. i. s̄. nō mor-
t. i. f. t. l. positiu-
m. q̄. s̄. quis. q̄.
non p̄. dī. ergo
sc̄. q̄. hic nō fuit
petita hereditatis
pposita. ppter id
q̄ debet in die
vel sub p̄ditione:
imo ob alia q̄ pos-
sidebat. sed in q̄
vnuersali. s̄. hec
actio: tūa ea que
postea debere ce-
pit restitut. vt ar-
gu. i.e. i. si quo tē-
pore. si et alia nō
debet interim
aliquid peti non
posset. sed ar. s̄. l.
de pecu. l. que stū
sed di. q̄ ibi rōne
dubitacionis ad
mittit. vel solne
hec in vnuersali
illa. s̄. de iudi. m.
singulare dicit.
sed secunda solu-
verior est. In cas-
tu etiā de futu-
ra reagit. vt. i. ad
l. aqui. l. in lege.
b **J**udicatae.
vt. ieo. si a patre
-s̄. pe. Accur.
c **D**ies. quan-
do fuit in diem.
d **O**fficio. q̄
est generale. vt. s̄.
de iudi. l. in ob.
e **P**ossidet. hic qui precia habet tenet. vt hic. i. s̄. q̄
me. cau. si ipsa in fi. cautione sibi tñ presta si p̄ emittio
ne fit empitoribus obstrictus. vt. ieo. si possessor. s̄. sed
s̄. venditionem. Accur.
f **H**ereditario. qui factus est debitor post mortem.
g **H**ereditas. i. debitus p̄ peti. here. A. 30.
h **H**ereditariū. et a dīta hereditate. vt. i. t. i. l. f.
i **H**ereditate. id est quod debet ex mala gestione p̄
petitionem hereditatis.
k **H**ereditis. i. istius qui agit et eiusdem hereditatis
sed ea adita. Accur.
l **A**b hereditis. tantum vt non fuerit debitor defini-
cti vel hereditatis. vt. ieo. si a patre. s̄. si possessor. et. l.
vnor. tantum. s̄. q̄ si pro herede. Accur.
m **S**i is. f. i. q̄. uite.
n **V**ictus. sc̄. iudi. peti. here. victus debet cedere in
hereditate: vt hic. Sed contra. i.e. i. at vbi. Solu. ibi ex-
ecutes gerat iam per interdictum: et tunc non reddit: hic non
er. deli. exegerat. vel sol. vt ibi. Item no. hic q̄ etiam actiones
cī. cedi ex delictis ceduntur.
possunt